
Hvidovre Gymnasium og HF fylder rundt! 

En 50‐årig har en god del livserfaring med sig – men stadig mod på at opleve nyt. Det gælder også vores 

skole, som d.17. august 2023 fyldte rundt og blev fejret med manér af både nuværende og  dligere lærere, 

elever og personale samt de mange Hvidovreborgere, der havde valgt at lægge vejen forbi og ønske  llykke. 

Da Hvidovre Gymnasium, som dengang hed Avedøre Statsskole, slog dørene op for det allerførste hold 

elever i 1973, var det som forsøgsskole. I tråd med  dens ånd skulle der afprøves helt nye måder at 

undervise på, og den første rektor på skolen var fak sk en elev. Hun hed Joan Benzon og medvirker i vores 

jubilæumsfilm, som du også kan se her på hjemmesiden.       

   Hvordan det var at gå i skole dengang? Hvad bekymrede man sig for som ny elev – og hvad 

drømte man om? Det og meget mere fik vores førsteårselever svar på, da de fik lov at interviewe bl.a. John 

Wilstrup, elev fra årgang 1973. Vores nuværende rektor, Tania Sheik Larsen kom også i ilden, og resultatet 

blev et tredimensionelt portræt med både skarpe citater og krøllet piberenserhår. At dømme e er de 

mange flo e produk oner, har vi flere journalistspirer at vande, så de kan vokse sig store, i både vores stx‐ 

og hf‐klasser.             

  Viljen  l forandring er stadig fundamentet for Hvidovre Gymnasium og HF, hvor sideløbende 

med deres studenter – eller HF‐eksamen får et bevis for gennemført uddannelse i Fællesskab og 

handlekra . Gennem deres to eller tre år på skolen lærer den nemlig ikke bare fagligt eksamensstof, men 

bliver klædt på  l at kunne handle ak vt sammen med andre  l gavn for alle. De har bl.a. taget ini a v  l 

affaldssortering på skolen og anlæggelsen af en permakulturhave, der snart åbner officielt med sin egen 

recep on. Ligesom interesserede borgere i Hvidovre inviteres  l at deltage i pasningen af haven, vil mange 

af skolens kommende projekter også inddrage lokalområdet. Derfor var det også ekstra dejligt ved 

jubilæumsfesten at se, at interessen er gensidig.        

  Der var boder på plænen fra vores samarbejdspartner Ebo Cosult, Avedøre Green Citys, 

Hvidovre Nærradio, Hvidovre Bibliotekerne, Avedøre Boligselskab, Ungeliv m. fl., og Hvidovre borgmester 

Anders Wolf Andresen holdt tale standsmæssigt iført borgmesterkæde. Overalt summede det af ak vitet, 

og der blev solgt godt af både elevrådets popcorn og slushice og af den HvG‐jubilæumsøl med original 

mærkat, som Spy Brew havde brygget  l dagen. Bo Evers,  dligere lærer og nu professionel musiker, spillede 

for de mange fremmemødte, og der blev også  d  l gade gensyn mellem gamle elever og lærere – selv for 

årgang 1973.             

  Der er sket meget på 50 år. Men i 2023 er der mere end nogensinde brug for unge 

mennesker med en tro på, at de kan forandre verden og gøre en forskel for sig selv og andre. Derfor ser vi 

håbefuldt frem mod endnu et halvt århundrede med fællesskab og handlekra  på Hvidovre Gymnasium og 

HF. 


